minum duxerit¹ et exinde probatus fuerit, revocet eum celeriter et cum XV* solidis¹ conponat auro adpreciatis pro qua re praesumpsit hoc facere. [Et¹ dum illum revocat, alium mittat in loco pro pignus, donec illum reddat, quem in fuga duxit.] [Et si non poterit invenire illum, tunc alium donet similem illi¹ et XV sol.** conponat. Ita et de ancilla secundum quod valet, similiter² faciat.

V. [De his qui servum ecclesiae sine mortali crimine interemerint].

Si quis servum ecclesiae sine mortali culpa occiderit, per presumptionem duos³ si-

L. Alam. VII, 1.

*) XII sol. *Ald, Bb, Gw, Her, Jlz, L, P 3, 6.*

**) XII sol. *Ag, Ep, L, Her; XV vel XII B, Gw, T 1.*

10 *L. Visig. VII, 3. 1. [Quicumque ingenuus mancipium usurpavit alienum, eiusdem meriti mancipium alterum cum eo compellatur domino reformare] [Quod si usurpatum mancipium prestum non fuerit, dominus servi eius-*
15 *dem meriti mancipium illi domino det qui mancipium amisit, donec qui ablati est restitatur¹; et sic ille qui pro eo datus fuerat serviturus domino reformetur.*

L. Alam. VII, 1. Si quis servum ecclesiae occiderit, in triplum conponat; sicut solent servi regis, ita solvatur, id est XLV sol. 2. Et [si eum rapuerit contra legem et vendiderit extra provinciam¹], tripliciter eum conponat.

Cap. IIII. || l. 1. exinde deest Bos, Sich; inde Ch, P 4, VI. provatus sP; probatum Sich. celeriter revocet eum Ad. eos Sich. caeleriter Mt, P 1; velociter Ald, Gw, Jlz. et deest Mg, Mt. cum deest Ch, Mg, Mt. || l. 2. sol. vel solidis] solidos J, sP, T 1. conponat, conp] componet Alt. auro — facere desunt Sich. adpretiatus vel appreciatus Ag, Her, K, Mt, sP, P 1—5, V, VI; adpretiatus Ad, Alt, Ep, G, J, P 6, S, T 1, 2 (m. prima), Til, corr: adpretiatus H; ad pretiatus Bos; apretiatius P 2; adpretiatum P 1; depretiatus corr. adpretiatus Mg; adpraeciatur L; adpreciatis cett. pro
25 *qua re] propinquare P 6; pro qua rem Her, Mg, Mt, P 3, 4, V. praesumpserit Ep, L, Til; praesumpserit P 3; hoc praesumpserit Gw; praesumpsit cett. Et dum reco (reco deletum) Ald. || l. 3. ille P 2; illos Sich. alias Sich. mittat corr. T 1; ponat Bb; restituat Bos, Ch. in locum Ag, Bos, Ch, Her, Mg, Mt, P 4, sP; in locum eius B; in loco eius Ald, Gw, Jlz; loco Sich. pro pignore Ad, Ald, B, Ch, G, Gw, Jlz, P 4, S, T (m. recentiores), Til, VI; pro pignores Mt; pignoris Sich; propin-*
30 *quis L. illam sP; illos Sich. reddit Ag. quem — duxit] quibus fugam persuaserit Sich. fugam Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Ch, Gw, Her, K, Jlz, Mt, T 1, 2 (m. rec.), VI; fuga cett. || l. 4. duxi Her; dixit L. poterit Ad, Bos, Ch, J, Her, L, P 1, 3, S, T, Til, V, VI; potuerint sP; potest Alt; potuerit cett. illum invenire P 1, 3, Til; inveniri Alt; invenire illos Sich. tunc] ter L. alios Sich. donet] donec Ad, P 6; ponet H. simile sP; similes Sich. illi] illum sP; illis Sich; sibi Jlz. et deest Ad. VX Ad; V Jlz, P 3; XV vel XII sol. comp. m. rec. in margine Gw. sol,*
35 *solidos] solidis Ald, B, Bb, Ch, Jlz. || l. 5. conponat] compleat P 2. Ita — faciat] desunt Sich; Ancillam ecclesie in duplum conponat Ald, Jlz. et deest P 4. de deest H, L, P 6, T 2 (m. prima); pro Ep. ancillam sP. similiter deest B, Bos, Ch. faciat] restituat Bb.*